关于申报2011年度科学研究项目的通知

                                                         湘教通［2011］115号

省属各普通高等学校：

    为贯彻落实《湖南省建设教育强省规划纲要（2010-2020年）》精神，深入开展高校自主创新工作，现将2011年度科学研究项目申报有关事项通知如下：

    一、指导思想。紧紧围绕建设教育强省目标，以科学发展为主题，坚持产学研合作，推进高校科学研究积极对接产业，主动服务我省“四化两型”建设，重点支持在国内具有比较优势的基础理论研究和与我省“四化两型”特别是新型工业化建设密切相关的重大应用问题研究。

    二、主要立项范围：

    2011年项目主要立项范围包括：与我省支柱产业和战略性新兴产业相关的关键技术创新与系统集成；与我省“四化两型”社会建设相关的基础理论与重大应用问题研究；与学校学科发展密切相关，有利于形成科研特色与优势的基础理论研究和应用基础研究；与地方经济社会发展相关的重大现实问题研究。

    三、项目类型及申报限额。科学研究项目分为重点项目、优秀青年项目、一般项目三类，均限额申报。本科院校重点项目和优秀青年项目的申报限额依据学校专任教师数量、进校科研项目和经费等情况综合确定；专科学校和国家级示范（骨干）高职院校优秀青年项目的申报限额统一为2项；一般项目申报限额根据学校专任教师数量确定。同时，对2010年度获得了国家、省科技三大奖的学校给予适当申报名额奖励，对按期结题情况较差的学校给予一定的申报名额扣减。

    四、申报要求。科学研究项目申报基本条件、程序要求、材料格式及查新要求等，按照《湖南省教育厅科学研究项目管理办法》（2010年第2次修订）（湘教发〔2010〕6号）的有关规定办理。特别要认真做好申报项目的资格审查，湘教通［2011］112号文件中有撤销项目的负责人不准申报。

    五、材料报送。申报科研项目需报送项目申请书、申请情况汇总表和学校申报文件。其中项目申请书一式2份，相关附件材料一式1份；申请情况汇总表一式1份。申请情况汇总表和项目申请书请同时以电子邮件方式报送电子文档。电子文档报送格式：建立二级文件夹，其中一级文件夹以申报学校名称命名，二级文件夹以“重点项目”、“优秀青年项目”、“一般项目”命名，申报书根据申报项目类型分别存放在相应的文件夹中。申报书以“序号+申报人姓名”命名，其中序号与申请情况汇总表一致。邮箱地址：4739947@163.com。有关表式和管理办法可从湖南高校科技网下载: http://202.197.224.19或http://218.75.242.253。

    材料报送时间为：

    4月18日　高职院校

    4月19日　长沙市以外本、专科院校

    4月20日　长沙市内本、专科院校

    材料报送地点：省教育厅科技处

    联系人：潘峰；联系电话：0731-84729829、0731－84739947（传真）

    附件：1、普通本科院校科学研究项目申报限额表

             2、高职高专院校科学研究项目申报限额表

                                                              二O一一年三月十六 日

附件1：

普通本科院校科学研究项目申报限额表

	学校
	重点项目（项）
	青年项目
	一般项目

	限额
	奖励
	扣减
	合计
	限额
	扣减
	合计
	限额
	扣减
	合计

	湘潭大学
	16
	1

	17
	16
	1
	15
	69
	1
	68

	吉首大学
	8
	1
	1
	8
	8

	8
	59
	2
	57

	湖南科技大学
	12
	1
	1
	12
	12
	1
	11
	77
	5
	72

	长沙理工大学
	13
	7

	20
	13

	13
	75
	2
	73

	湖南农业大学
	12
	6
	1
	17
	12

	12
	58

	58

	中南林业科技大学
	10
	4

	14
	10

	10
	75
	1
	74

	湖南中医药大学
	8
	2

	10
	8

	8
	42

	42

	湖南师范大学
	19
	2

	21
	19
	1
	18
	89
	5
	84

	湖南理工学院
	5

	5
	5

	5
	36
	1
	35

	湘南学院
	4
	1

	5
	4

	4
	45
	1
	44

	衡阳师范学院
	5
	1

	6
	5

	5
	35
	1
	34

	邵阳学院
	5

	5
	5

	5
	38
	1
	37

	怀化学院
	4

	4
	4

	4
	34
	1
	33

	湖南文理学院
	4

	4
	4

	4
	35
	3
	32

	湖南科技学院
	4
	1

	5
	4

	4
	36
	2
	34

	湖南人文科技学院
	4
	1

	5
	4

	4
	34

	34

	湖南商学院
	5
	1

	6
	5

	5
	35
	2
	33

	南华大学
	10
	1

	11
	10

	10
	76
	4
	72

	长沙医学院
	3

	3
	3

	3
	50

	50

	长沙学院
	4
	1

	5
	4

	4
	31
	1
	30

	湖南工程学院
	4

	4
	4

	4
	36
	2
	34

	湖南城市学院
	4

	4
	4

	4
	40

	40

	湖南工学院
	3

	3
	3

	3
	36

	36

	湖南工业大学
	7
	1

	8
	7

	7
	87
	3
	84

	湖南第一师范学院
	3

	3
	3

	3
	39

	39

	湖南涉外经济学院
	3

	3
	3

	3
	54

	54

	湖南财政经济学院
	2

	2
	2

	2
	25

	25

	湖南警察学院
	2

	2
	2

	2
	18
	1
	17

	湖南女子学院
	2

	2
	2

	2
	19

	19

	合计
	185
	32
	3
	214
	185
	3
	182
	1383
	39
	1344

附件2：

高职高专院校科学研究项目申报限额表

	学   校
	青年项目（项）
	一般项目（项）

	限额
	限额
	扣减
	合计

	怀化医学高等专科学校
	2
	14

	14

	邵阳医学高等专科学校
	2
	15

	15

	长沙师范学校
	2
	10

	10

	益阳医学高等专科学校
	2
	13

	13

	湖南中医药高等专科学校
	2
	11

	11

	长沙民政职业技术学院
	2
	17

	17

	湖南工业职业技术学院
	2
	13

	13

	永州职业技术学院
	2
	16
	1
	15

	湖南交通职业技术学院
	2
	11

	11

	娄底职业技术学院
	2
	11

	11

	湖南工艺美术职业学院
	2
	7

	7

	湖南大众传媒职业技术学院
	2
	8

	8

	湖南科技职业学院
	2
	9

	9

	湖南铁道职业技术学院
	2
	8

	8

	长沙航空职业技术学院

	9

	9

	湖南信息职业技术学院

	9

	9

	湖南生物机电职业技术学院

	10

	10

	湖南商务职业技术学院

	7

	7

	湖南体育职业学院

	3

	3

	湖南工程职业技术学院

	8

	8

	保险职业学院

	4

	4

	湖南对外经济贸易职业学院

	6

	6

	湖南网络工程职业学院

	3

	3

	邵阳职业技术学院

	5

	5

	湖南司法警官职业学院

	4

	4

	长沙商贸旅游职业技术学院

	7

	7

	湖南环境生物职业技术学院

	14
	1
	13

	长沙通信职业技术学院

	3

	3

	湘潭职业技术学院

	7

	7

	郴州职业技术学院

	5

	5

	张家界航空工业职业技术学院

	6

	6

	长沙环境保护职业技术学院

	7

	7

	湖南艺术职业学院

	4

	4

	湖南机电职业技术学院

	11

	11

	长沙职业技术学院

	6

	6

	怀化职业技术学院

	5

	5

	岳阳职业技术学院

	10

	10

	常德职业技术学院

	11

	11

	长沙南方职业学院

	5

	5

	潇湘职业学院

	4

	4

	湖南化工职业技术学院

	8

	8

	湖南城建职业技术学院

	10

	10

	湖南石油化工职业技术学院

	3

	3

	湖南民族职业学院

	4

	4

	湘西民族职业技术学院

	5

	5

	衡阳财经工业职业技术学院

	8

	8

	益阳职业技术学院

	5

	5

	湖南同德职业学院

	8

	8

	湖南信息科学职业学院

	10

	10

	湖南九嶷职业技术学院

	1

	1

	湖南理工职业技术学院

	5

	5

	湖南科技经贸职业学院

	10

	10

	湖南软件职业学院

	3

	3

	株洲职业技术学院

	7

	7

	长沙电力职业技术学院

	4

	4

	湖南水利水电职业技术学院

	5

	5

	湖南现代物流职业技术学院

	6

	6

	湖南交通工程职业技术学院

	9

	9

	湖南铁路科技职业技术学院

	7

	7

	湖南安全技术职业学院

	4

	4

	湖南电气职业技术学院

	3

	3

	湖南外国语职业学院

	6

	6

	湖南都市职业学院

	5

	5

	湖南电子科技职业学院

	5

	5

	湖南科技工业职业技术学院

	3

	3

	湖南高尔夫旅游职业学院

	1

	1

	湖南工商职业学院

	1

	1

	湖南三一工业职业技术学院

	1

	1

	合计
	28
	483
	2
	481